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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67, “f* dhe “g” t&
Statutit t& Komunés, si dhe né bazg t& propozimit t& Drejtorisé pér Ekonomi bujqési pylltari dhe
zhvillim rural dt. 04.07.2022, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

PER FORMIM TE KOMISIONIT PER MBIKEQYRJE Ti FUSHATES SE KORRJE-

Vendimi i dérgohet:

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

SHIRJEVE

1. Me kété vendim formohet komisioni pér pércjellje t& fushatés s& korrje-shirjeve né

kété pérbérje:

1.1 Avdyl Feka, kryesues ( . pér EBPZHR)
1.2 Selim Pllana, anétar (DEBPZHR)

1.3 Bajram Beqiri, anétar (DMSH)

1.4 Zymber Idrizi, anétar

1.5 Sabri Dallku, anétar (DSHP)

. Komisioni né pérbérje t& cekur né pikén paraprake té kétij vendimi do t& pércjell

pérkatésisht monitoroj mbarévajtjen e fushatés s& korrje shirjeve né territorin e
komunés sé Vushtrrisé si dhe t& hartoj raport me shkrim pér Kryetarin e Komunés
lidhur me pérfundimin e fushatés si dhe rendimentet e arritura nga korrje shirjet.

. Ferit Tdvizi

Drejtorit pér Ekonomi Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural
Anétaréve t& komisionit dhe B
Arkivit t& Sekretarisg.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 Shkronja “f”

dhe

Vendimi iu dérgohet:

[Pl

t€ Statutit t&¢ Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER FORMIM Tk KESHILLIT ORGANIZATIV

. Formohet Késhilli Organizativ pér organizimin e manifestimit “Ditét e Diasporés”, né kété

pérbérje:

1.1 Fazli Muharremi - Pérgjegjés i teatrit, kryesues i KO

1.2 Driton Vérbovei - Pérgjegjés i ansamblit AKV "Hasan Prishtina"
1.3 Gézim Saragi - Pérgjegjés i Q.K. Hasan Prishtina

1.4 Shukrane Begu - Pérgjegjése e Muzeut

1.5 Lidije Pasoma — Biblotekiste

1.6 Driton Haliti - Zyrtar né AKV "Hasan Prishtina"

1.7 Ferki Rama - Zyrtar né Drejtoring e Prokurimit

1.8 Besim Demiraj - Zyrtar né Drejtoring e Buxhetit

1.9 Albiona Isa — Kabineti i kryetarit

Drejtoresha e Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport do t& ndihmoj né punét gé do ti kryej
Késhilli Organizativ si dhe do té raportoj né ményré t& rregullt te Kryetari i Komunés lidhur
me pérgatitjet organizimin dhe mbarévajtjen e shénimit t& kétij manifestimi.

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
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Drejtoreshés s&¢ DKRS
Anétaréve t& K&shillit Organizativ
Arkivit té Sekretarisg.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67, “g” té Statutit t¢ Komunés,
Kryetari i Komunés merr kété:

Vendimi iu dérgohet:

VENDIM

Nga buxheti i komunés — subvencione dhe transfere, lejohet subvencionimi i nxénésve t& komunés
s€ Vushtrrisé t€ arsimit pér t& rritur (sistemi pér t& rritur 3-6 muaj), € cilét i pérfundojné me sukses
mésimet pér aftésim profesional né Diakonie Training Center né Mitrovicé si dhe né gendra tjera

t& akredituara t& arsimit profesional n& Kosové, deri né ¢gmimet e poshtéshénuara pér kurse trajnimi
si né vijim:

1.1 Rrobagepési, pagesa 225.00 € pér person

1.2 Parukeri, pagesa 400,00 € pér person

1.3 Qeramiké punues, pagesa 70.00 € pér person

1.4 Instalues i ngrohjes qendrore, pagesal35 € pér person

1.5 Instalues i ujésjellésit dhe kanalizimit, pagesal35 € pér person
1.6 Instalues elektrik, pagesal35 € pér person

1.7 Knauf, Fasadé dhe Ngjyrosje, pagesal35 € pér person

1.8 Make up/grim, pagesa 380 € pér person

1.9 Konstrikcione Druri (mobilieri), pagesal35 € pér person

1.10 Berber, pagesa 240 € pér person

Pagesa sipas pikés njé (1) t& kétij vendimi behet pér persona qé jané banoré rezident t& Komunés
s€ Vushtrrisé t& cilét me certifikaté e déshmojné kryerjen e trajnimit nga data 01 janar 2022 deri
mé 31.12.2023.

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Ky vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
Arkivit té Sekretarisé
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67 “g” t& Statutit t&
Komunés, dhe nenin 7 t&¢ Rregullores (KKV) nr. 04/20, prot. nr. 95/20, daté 28.05.2020 pér
Ndarjen e Bursave pér Studenté Nxénés dhe Shpérblimeve pér Nxénés, me propozim t& Drejtorisé
pér Arsim 10Nr.715/22, dt. 18.07.2022, Kryetari i Komunés me datén 20 korrik 2022 merr kété:

VENDIM

1. Me kété vendim caktohet numri i bursave sipas drejtimeve té studimeve si dhe shuma
financiare prej 400.00 € pér njé bursg, q& do t€ ndahen pér 22 student t& rregullt t&¢ Komunés
s€ Vushtrrisg, pér vitin akademik 2021/22, si vijon:

1.1 Fakulteti FIlozofik ..............ccccooiiiiiiiiiiiii e 2
1.2 Fakulteti i Edukimit (programi parafillor) ...............ccccocovvveeiivienenceneennnnn 2
1.8 BalIEH BHBIOTIII . .occsvmommsvmsnasssssiossmy iy s s o e s A S S 2
1.4 Fakulteti JUuridik .........cocovviviniiiiiceeeecce e 2
1.5 Fakulteti EKONOMIK ..........cccooiiiiiiiiiiiicc e 2
1.6 Eakulteti i MJekesise ...ouommmunessimmmmm it b s 10
1.7 Fakulteti i Bujqésisé dhe Veterinarise ..................ccooovvvvviviiciice e 1
1.8 Fakulteti i Edukimit Sportiv ..........c..cccooiiiiiiiiccc e |

2. Zbatimin e kétij vendimi do t’a b&j Drejtoria pér Arsim, konform Rregullores né fugi pér
Ndarjen e Bursave pér Studenté Nxénés dhe Shpérblimeve pér Nxénés t& Komunés sé
Vushtrrisg.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

.+, FeritIdrizi
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Kryetar i Komunés

Vendimi i dérgohet:
Drejtoris¢ pér Arsim
Arkivit t& Sekretarisé
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Né pajtim me nenin 13 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040 dhe nenin 44 pika 3 t& Ligjit
pér Mbrojtje nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité tjera nr. 04/L-027, nenin 5 paragr. 1 pika
1.2 t& Ligjit pér Mbrojtje nga Zjarri Nr. 04/L-012, nenin 67 “f" dhe “g” t& Statutit t&¢ komunés, pas
gjendjes sé krijuar né terren me rastin e zjarreve té shkaktuara né ditét e fundit né disa pjesé t&
territorit t&¢ Komunés sé Vushtrrisé si dhe me propozim té Drejtorisé pér Mbrojtje dhe shpétim dt.
22.07.2022, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

PEER THEMELIMIN E SHTABIT PER GATISHMERT EMERGJENTE NE KOMUNEN E

L.

VUSHTRRISE

Me qgéllim té ndérmarrjes sé masave pér tejkalim t& gjendjes sé krijuar né terren nga zjarret
¢ shkaktuara si pasojé e temperaturave té larta dhe nga veprimet ¢ disa kegbérésve,
formohet Shtabi Komunal pér Gatishméri Emergjente né kété pérbérje:

R o

PP S S
o -

Maliq Ferizi, Drejtor i DMSH-sg, kryesues,

Bajram Beqiri, zyrtar né DMSH, anétar,

Benjamin Shala, Drejtor i DSHP, anétar

Nexhmedin Rashica, Drejtor i DSHS, anétar,

Fadil Hyseni, Shef i Nésis¢ s¢ Zjarrfikésve

Reshat Kovaci, Komandant i Stacionit Policor, anétar
Pérfaqésuesi i KEDS- it, anétar

Shefqet Maloku, Udhé&heqés i njésisé KRU n& Vushtrri, anétar
Bekim Selmani, Udhéheqés i zyrés sé gjendjes civile, anétar

. Fadil Bahtiri, Kryeshef i NLP “Pé&rparimi”, anétar
. Safet Ahmeti, Ud.i drejtorit t&¢ KRM “UNITETI”, njésia Vushtrri, anétar
. Gézim Saragci, zyra pér informim, anétar.

Té gjitha késhillat ¢ fshtrave, shndérrohen né nénshtabe emergjente (si pasojé e
gjendjes aktuale me zjarre né komunén e Vushtrris¢), pér gatishméri emergjente, té
cilat marrin udhézime nga shtabi komunal pas gjendjes s& krijuar nga zjarret.

Bazuar né Planin Komunal pér Mbrojtje nga Zjarri Shtabi emergjent duhet t& pércjellé
24 oré situatén né terren, dhe koordinoj punét dhe veprimet e tij pérmes zyrés komunale
pér lajmérim, & bashképunoj me Policiné e Kosovés, KEDS-in, Ujésjellésin Rajonal
7 Mitrovica” , Njésia né Vushtrri akter tjeré relevant t& ndérlidhur né kéto situata
emergjente, me qéllim t€ mbrojtjes sé popullatés dhe t& mirave materiale nga zjarri.




Drejtorét pérkatés té drejtorive komunale duhet té€ ofrojné mbéshtetjen ¢ duhur pér
Qendrén apo ekipet né terren gjaté gjithé kohés sa zgjat gjendja e emergjente si dhe (&
i kené né dispozicion né ¢do moment té hapur telefonat mobil.

Zyra pér informim té komunés té pércjell situatén né terren dhe sipas nevojés informoyj
me kohé qytetarét lidhur me gjendjen né terren pér & pérballuar sa mé lehté dhe pa

pasoja situatat emergjente.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr.28/2008) dhe nenit 67 “g” t& Statutit t&¢ Komunés, Kryetari i Komunés jep kété:

Urdhéresa i dérgohet:

URDHERESE

Drejtoria pér Inspektime né bashképunim me Policiné t&¢ ndérmerr masa pér respektim té
sinjalistikés dhe kufizimit t& l&vizjes s& mjeteve me veprim motorik duke pérfshiré edhe bigikletat
né bulevardin “Adem Jashari” né¢ Vushtrri duke pérfshiré masat e shqiptimit t& gjobave konform
legjislacionit t& zbatueshém, pér shkelésit e késaj urdhérese.

Banuesve né ndértesat e banimit n& shesh iu lejohet qasja me mjete me veprim motorik vetém me
leje t€ organit kompetent t&€ komunés.

Pér pronaré t& lokaleve afariste né t& dy anét e sheshit lejohet furnizimi me mall — qasje me
automjete me veprim motorik ¢do dité nga ora 05,00-08,00 e méngjesit. Pronarét e kétyre lokaleve
duhet t& pajisen me leje & posagme nga organi kompetent i komunés pér qasje né shesh pér furnizim
me mall.

Pérjashtim nga kjo urdhéresé bé&jng, zyrtar t& organeve t& rendit dhe sigurisé, njésiti i zjarrfikésve
ng raste emergjente dhe ato t& ndihmés s& shpejté si dhe kompania e mbledhjes sé mbeturinave, kur
qasja né shesh &shté e domosdoshme

Urdhéresa hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet né fagen zyrtare t& komunés.

WAL 1

r i Komunés

Drejtorisé pér Shérbime Publike,
Drejtoris¢ pér Inspektime,
Zyrtarit pér Informim

Arkivit té Sekretarisg




